
 

ISTITUTO DI RICERCA SUGLI ECOSISTEMI TERRESTRI (IRET)  
  Sede Secondaria  

Via Salaria Km 29,300 – 00015 Monterotondo (RM) 

Tel. (+39) 06 90672531 – Fax (+39) 06 90672990 

E_mail: segreteria@iret.cnr.it pec: protocollo.iret@pec.cnr.it web: www.iret.cnr.it 

 

 
 
 

PROVVEDIMENTO DI SANATORIA ALLA DECISIONE DI CONTRATTARE prot. 0412349 del 21/12/2023 

 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI SANATORIA ALLA DECISIONE DI CONTRATTARE PROT.0412349 DEL 21/12/2023 PER 
L’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI SISTEMA IRGASON NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E RICERCA” COMPONENTE 2 “DALLA RICERCA ALL’IMPRESA” INVESTIMENTO 
3.1, “FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI RICERCA E INNOVAZIONE” 
PROGETTO IR0000032 – ITINERIS CUP B53C22002150006 

 
IL RESPONSABILE IRET DELLA SEDE SECONDARIA DI MONTELIBRETTI 

 
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche - DPCNR del 12 marzo 2019 
prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 2019, approvato con nota del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della 
Ricerca prot. AOODGRIC n. 0002698 del 15 febbraio 2019, ed entrato in vigore dal 1° marzo 2019; 

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 
2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 12 della GU 
n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità “Codice”);  

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici” (nel seguito “Codice”) pubblicato sul Supplemento 
Ordinario n. 10 alla G.U.R.I. n. 91 del 19/04/2016 e successive disposizioni integrative e correttive introdotte dal decreto 
legislativo 19 aprile 2017 n. 56 e s.m.i., per le parti ancora in vigore; 

VISTO l’art. 59 del Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche rubricato 
“Decisione di contrattare” – DPCNR del 04 maggio 2005 prot. 0025034 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 124 del 30/05/2005 – 
Supplemento Ordinario n. 101; 

VISTA la decisione di contrattare prot.0412349 del 21/12/2023 per l’affidamento diretto della fornitura di un Sistema Irgason 
nell’ambito del Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 4 Istruzione e Rricerca” componente 2 “dalla ricerca 
all’impresa” investimento 3.1, “fondo per la realizzazione di un sistema integrato di infrastrutture di ricerca e innovazione” 
progetto IR0000032 – ITINERIS CUP B53C22002150006, mancante per mero errore materiale della firma del Responsabile 
UOS sede IRET di Montelibretti; 

DISPONE 
 

1. La ratifica ora per allora e che tutti gli atti successivi del procedimento amministrativo evidenziano la volontà di procedere 
all’acquisto oggetto della decidione di contrarre; 

2. La pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’Art. 37 del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e 
dell’art. 29 del Codice. 

 

 

Il Responsabile UOS sede IRET di Montelibretti  
                                                                                                                               Dr. Paolo Colangelo 

 
 

mailto:segreteria@iret.cnr.it
mailto:protocollo.iret@pec.cnr.it
http://www.iret.cnr.it/

		2024-05-07T08:37:48+0200
	Paolo Colangelo




